
Página: 1 / 9

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

177/2024

12/11/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/01/2025
Pregão eletrônico
40/2024 - PE
177/2024

Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais
Permanentes.

Participante: 56.294.347 CARLA INES DILLENBURG

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no

mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/
no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça
ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo
no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega. -
Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no
mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/
no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça
ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo
no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega.

10,000 UN 143,10 1.431,00

Total do Participante: 1.431,00

Participante: ANA CAROLINE PHILIPPSEN CRUZ 09914014925

16 Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado +
Mouse + Caixinhas De Som) – QUE FUNCIONE 02 MONITORES AO
MESMO TEMPO, c/ 02 ENTRADAS HDMI. Montado e pronto para uso,
composto de no mín. Intel i5-10400, c/ gráficos integrados (c/ 06
núcleos e 12 threads, frequência do turbo max: 4.30 Ghz,
frequência baseada em processador de 2.90 GHz, c/ 12 MB de
Cache, velocidade de barramento de 8 GT/s TDP de 65 W), ou
versão superior. SSD de no mín. 480 gb, memória ram de no
mínimo 8 gb em um pen - Computador (Gabinete Horizontal
Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) – QUE
FUNCIONE 02 MONITORES AO MESMO TEMPO, c/ 02 ENTRADAS
HDMI. Montado e pronto para uso, composto de no mín. Intel i5-
10400, c/ gráficos integrados (c/ 06 núcleos e 12 threads,
frequência do turbo max: 4.30 Ghz, frequência baseada em
processador de 2.90 GHz, c/ 12 MB de Cache, velocidade de
barramento de 8 GT/s TDP de 65 W), ou versão superior. SSD de no
mín. 480 gb, memória ram de no mínimo 8 gb em um pen

10,000 UN 1.910,00 19.100,00

29 Forno Microondas – C/ capacidade min. de 31 l. Pés fixos, elétrico,
em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com
memória programável, com timer, com trava de segurança,
voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses
a partir da data de entrega. - Forno Microondas – C/ capacidade
min. de 31 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório,
display digital, painel com memória programável,

5,000 UN 605,00 3.025,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 2 / 9

com timer, com trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín.
de 700 w. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Freezer horizontal - Capacidade útil mínima de 500 litros e máxima

de 546 litros, 2 Portas; Cor: Branca; Com rodízios e puxadores
ergonômicos; Com dreno de degelo frontal, dupla função: freezer e
conservador; Com tampa balanceada e fechadura com chave auto
expulsiva que permite o travamento do freezer; Caixa interna em
aço zincado ou outro material anti corrosão; Não conter CFC que
não agride a camada de ozônio; Tensão: 220V; classificação de
eficiência energética: A. Garantia mínima de 1 ano. - Freezer
horizontal - Capacidade útil mínima de 500 litros e máxima de 546
litros, 2 Portas; Cor: Branca; Com rodízios e puxadores
ergonômicos; Com dreno de degelo frontal, dupla função: freezer e
conservador; Com tampa balanceada e fechadura com chave auto
expulsiva que permite o travamento do freezer; Caixa interna em
aço zincado ou outro material anti corrosão; Não conter CFC que
não agride a camada de ozônio; Tensão: 220V; classificação de
eficiência energética: A. Garantia mínima de 1 ano.

5,000 UN 3.250,00 16.250,00

37 Máquina de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e
centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/
capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/
painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto,
dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço
inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência
energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses. - Máquina
de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/
média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de
lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico,
níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão,
amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15
kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/
garantia de 12 meses.

2,000 UN 2.070,00 4.140,00

Total do Participante: 42.515,00

Participante: B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA

9 Caixa de Som Amplificada – C/ função que permita duas caixas da
mesma família funcionarem simultaneamente conectadas a um
mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no mín.
4 “, c/ woofer de no mín. 10 “, bateria c/ duração mín. de 04 horas.
Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas P10. C/
radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12 meses a
partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x 25 cm x
29 cm. - Caixa de Som Amplificada – C/ função que permita duas
caixas da mesma família funcionarem simultaneamente conectadas
a um mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no
mín. 4 “, c/ woofer de no mín. 10 “, bateria c/ duração mín. de 04
horas. Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas
P10. C/ radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12
meses a partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x
25 cm x 29 cm.

11,000 UN 475,00 5.225,00

10 Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo
blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a
conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz,
potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente
de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm,
feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m.
- Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo
blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a
conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz,
potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente
de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm,
feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m.

20,000 UN 38,00 760,00

23 Extensão Elétrica – Cabo PP, mín. 10 amperes. Bivolt, novo padrão
brasileiro, com mín. 3 Tomadas tripolares (2P+T), com mín. 4,5 m
de comp. Anti-chamas, com Informações Técnicas, de acordo com a
norma NBR14146, certificada pelo INMETRO. Garantia mín. de 06
meses. - Extensão Elétrica – Cabo PP, mín. 10 amperes. Bivolt, novo
padrão brasileiro, com mín. 3 Tomadas tripolares (2P+T), com mín.

10,000 UN 24,00 240,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 3 / 9

4,5 m de comp. Anti-chamas, com Informações Técnicas, de acordo
com a norma NBR14146, certificada pelo INMETRO. Garantia mín.
de 06 meses.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 Filtro de Linha - Com no mínimo 05 tomadas, Plugue/tomada 2P + T

Padrão brasileiro, com capacidade de dreno de corrente de 13.500
amperes. Bivolt automático, equipado com chave microdisjuntor,
que desarma ao detectar sobrecargas, curto-circuitos ou instalação
de equipamentos com corrente superior à capacidade do aparelho.
Cabo de no mínimo 01 metro de comprimento, garantia mínima de
12 meses a partir da data de entrega. - Filtro de Linha - Com no
mínimo 05 tomadas, Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro, com
capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes. Bivolt
automático, equipado com chave microdisjuntor, que desarma ao
detectar sobrecargas, curto-circuitos ou instalação de
equipamentos com corrente superior à capacidade do aparelho.
Cabo de no mínimo 01 metro de comprimento, garantia mínima de
12 meses a partir da data de entrega.

10,000 UN 38,00 380,00

50 Teclado com fio - Conexão usb, com cabo de aproximadamente 120
cm, padrão abnt 2, compatível comWindows XP, Windows Vista,
Windows 8, Windows 7, Windows 10 e windows 11. - Teclado com
fio - Conexão usb, com cabo de aproximadamente 120 cm, padrão
abnt 2, compatível comWindows XP, Windows Vista, Windows 8,
Windows 7, Windows 10 e windows 11.

20,000 UN 25,00 500,00

Total do Participante: 7.105,00

Participante: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

33 Impressora Multifuncional Laser - Monocromática (Preto e Branco).
Características Mínimas: Conectividade: Wi-Fi 802.11 b/g/n e USB
2.0, Multifuncional (Impressora - Copiadora - Digitalizadora);
Impressão frente e verso; Velocidade de impressão em preto, A4:
Até 20 ppm. Ciclo mensal de impressão em folha A4 de até 10000
páginas. Digitalização c/ formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG,
BMP, c/ opções de reduzir, ampliar e tamanho original. Display LCD
de 2 linhas (16 caracteres por linha) - Impressora Multifuncional
Laser - Monocromática (Preto e Branco). Características Mínimas:
Conectividade: Wi-Fi 802.11 b/g/n e USB 2.0, Multifuncional
(Impressora - Copiadora - Digitalizadora); Impressão frente e verso;
Velocidade de impressão em preto, A4: Até 20 ppm. Ciclo mensal
de impressão em folha A4 de até 10000 páginas. Digitalização c/
formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG, BMP, c/ opções de reduzir,
ampliar e tamanho original. Display LCD de 2 linhas (16 caracteres
por linha)

5,000 UN 1.318,98 6.594,90

41 Notebook - C/ processador Intel Core i5 – 1135G7 (04 núcleos, 08
threads, c/ frequência turbo max de 4.20 GHz, com 8 mb de cache,
velocidade de barramento de 4 GT/s, frequência de TDP
configurável alto de 2.40 GHz, TDP configurável alto 28 w,
frequência de TDP configurável baixo 900 Mhz, TDP configurável
baixo 12 w.). Tela mín. de 15.6” WideScreen c/ resolução Full HD
(1920 x 1080 pixels) 60 Hz no mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas
finas. Tendo memória RAM mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência m -
Notebook - C/ processador Intel Core i5 – 1135G7 (04 núcleos, 08
threads, c/ frequência turbo max de 4.20 GHz, com 8 mb de cache,
velocidade de barramento de 4 GT/s, frequência de TDP
configurável alto de 2.40 GHz, TDP configurável alto 28 w,
frequência de TDP configurável baixo 900 Mhz, TDP configurável
baixo 12 w.). Tela mín. de 15.6” WideScreen c/ resolução Full HD
(1920 x 1080 pixels) 60 Hz no mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas
finas. Tendo memória RAM mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência mín.
de 2666 MHz. Teclado em português BR ABNT2, c/ teclado numérico
dedicado; mouse sendo o touchpad. Duração mín. da bateria de 08
horas, Bivolt Automático; deve acompanhar fonte carregadora,
manual em português, termo de garantia (mín. 12 meses). Conexão
Bluetooth mín. 5.1, portas USB 3.1, USB-C, Saída HDMI, placa
wireless Wi-Fi 6 e porta de rede RJ45 Gigabit 10/100/1000, conector
p/ fone de ouvido/caixas de som e microfone.  Disco SSD no mín. de
256 GB. Windows 11 ou 10, 64 Bits, já instalado, c/ licença vitalícia
(deve constar discriminado como um item na mesma nota fiscal ou
em nota separada), chaves de ativação também deverão ser

3,000 UN 3.167,35 9.502,05

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 4 / 9

fornecidas, mesmo que já venha instalado.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 Computador ( Com Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - - Com

no mínimo 32 gb de memoriam ram ddr 4 ou ddr5.  Com o
processador Intel core  I7 12700k ou superior; placa de vídeo com
no mínimo 8 gr de vram DDR6, com entrada para dois monitores;
ssd de no mínimo 500 gb, hd com no mínimo 2 tb de
armazenamento; placa mãe, compatível com a configuração. Com
portas usb 3.0/2.0, pelo menos 2 frontais e 4 no painel traseiro c/
conectores internos para mais portas. Placa de Rede (LAN): Gigabit
lan 10/100/1000, p2 audio tipo realtek (line in, line out, mic in) c/
conexões de vídeo: saída multi-vga: hdmi / dvi / rgb-full hd
(adaptador DVI macho x VGA fêmea).  Fonte bivolt automática c/
cabo de força c/ aspectos físicos e potência compatíveis para
configurações do Computador.   Sistema operacional WINDOWS 11
profissional 64 BITS em português, licenciado (OEM), (as licenças
deverão constar nas notas fiscais).  Deve ser entregue juntamente
c/ computador: Teclado usb padrão Abnt 2, mouse usb óptico mín.
1.000 Dpi 3 botões e caixas de som c/ mín. 3w de potência c/
alimentação usb 2.0/p2 c/ mín. Controle de volume Garantia mín. de
12 meses a partir da data de entrega.

1,000 UN 7.895,24 7.895,24

Total do Participante: 23.992,19

Participante: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

38 Monitor Led 19” - Resolução mínimo de 1366 x 768p a 60 hz, com
porta hdmi e VGA, sendo ele de no mínimo 19 polegadas com
suporte próprio. Proporção de tela 16:9 Widescreen, Plug de tomada
padrão brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt
automático (fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses. - Monitor
Led 19” - Resolução mínimo de 1366 x 768p a 60 hz, com porta
hdmi e VGA, sendo ele de no mínimo 19 polegadas com suporte
próprio. Proporção de tela 16:9 Widescreen, Plug de tomada padrão
brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt automático
(fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses.

10,000 UN 380,00 3.800,00

Total do Participante: 3.800,00

Participante: FRANCIELE ELETRO LTDA

32 Geladeira / Refrigerador Frost Free - Degelo tipo Frost Free, Duplex,
capacidade mínima de 400 litros entre freezer e refrigerador. Tendo
no mín. 03 prateleiras de vidro temperado e removíveis, sendo:
Gaveta para legumes/verduras, Gaveta multi-uso, c/ Porta ovos,
iluminação interna, eficiência energética classe A; 220v ou bivolt
automático, Cor: Branca. Garantia mínima de 12 meses a partir da
data de entrega. - Geladeira / Refrigerador Frost Free - Degelo tipo
Frost Free, Duplex, capacidade mínima de 400 litros entre freezer e
refrigerador. Tendo no mín. 03 prateleiras de vidro temperado e
removíveis, sendo: Gaveta para legumes/verduras, Gaveta multi-
uso, c/ Porta ovos, iluminação interna, eficiência energética classe
A; 220v ou bivolt automático, Cor: Branca. Garantia mínima de 12
meses a partir da data de entrega.

7,000 UN 2.700,00 18.900,00

36 Máquina de Lavar Roupas Tanquinho - Tanquinho elétrico, bivolt ou
220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade, no mín. 70 l de água de
capacidade; c/ pés emborrachados, tampa transparente painel
mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem. C/ classificação A
em consumo de energia. Garantia de no mín. 12 meses após a
partir da entrega. - Máquina de Lavar Roupas Tanquinho -
Tanquinho elétrico, bivolt ou 220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade,
no mín. 70 l de água de capacidade; c/ pés emborrachados, tampa
transparente painel mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem.
C/ classificação A em consumo de energia. Garantia de no mín. 12
meses após a partir da entrega.

3,000 UN 500,00 1.500,00

Total do Participante: 20.400,00

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

5 Bacia/Tigela Em Aço Inox - De no mín. 6 l. - Bacia/Tigela Em Aço
Inox - De no mín. 6 l.

10,000 UN 85,00 850,00

7 Batedeira - Com capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores 5,000 UN 128,00 640,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 5 / 9

feitos em aço inox, que se soltam quando o botão ejetor é
pressionado, tendo uma tigela feita de polipropileno, com potência
mínima de 400 w, possuindo no mínimo três velocidades mais a
função turbo. Com no mínimo 12 meses de garantia a partir da
entrega. Sendo ele bivolt automático ou 220 v. - Batedeira - Com
capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores feitos em aço
inox, que se soltam quando o botão ejetor é pressionado, tendo
uma tigela feita de polipropileno, com potência mínima de 400 w,
possuindo no mínimo três velocidades mais a função turbo. Com no
mínimo 12 meses de garantia a partir da entrega. Sendo ele bivolt
automático ou 220 v.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Chaleira Elétrica 2,5 l - Capacidade de 2,5 l e desligamento

automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em
aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora,
fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12
meses a partir da data de entrega - Chaleira Elétrica 2,5 l -
Capacidade de 2,5 l e desligamento automático, possui botão p/
abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo
indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100°
C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega

5,000 UN 148,00 740,00

21 Escada - Dobrável com no mínimo 06 degraus e fita de segurança,
degraus antiderrapantes, com travamento automático e sapatas
antiderrapantes, com capacidade mínima de 100 kg, medindo
aproximadamente 88 cm de comprimento, 42 cm de largura e 178
cm de altura, feita em alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de
garantia a partir da data de entrega. - Escada - Dobrável com no
mínimo 06 degraus e fita de segurança, degraus antiderrapantes,
com travamento automático e sapatas antiderrapantes, com
capacidade mínima de 100 kg, medindo aproximadamente 88 cm
de comprimento, 42 cm de largura e 178 cm de altura, feita em
alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de garantia a partir da data
de entrega.

5,000 UN 157,30 786,50

51 Mouse com fio  - Mouse optico com fio medindo aproximadamente
1500  mm com conexão usb, com no mínimo 1000 dpi e 3
botões(Esquerdo, direito e scroll). - Mouse com fio  - Mouse optico
com fio medindo aproximadamente 1500  mm com conexão usb,
com no mínimo 1000 dpi e 3 botões(Esquerdo, direito e scroll).

20,000 UN 13,00 260,00

Total do Participante: 3.276,50

Participante: HELENA CAPITANIO LTDA

8 Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - Giratória, com 05
rodízios totalmente soldada pelo sistema mig, em conformidade
com as normas nr-17 / nbr-13962, c/ regulagem de altura do
assento a gás c/ curso e parada livre, c/ regulagem de altura do
encosto, c/ regulagem de inclinação do encosto c/ parada livre em
qualquer ponto do curso, através de alavanca independente
facilitando a alternância de posição do encosto no uso diário, c/
apoio de braços com regulagem de altura, peso real suportado -
Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - Giratória, com 05
rodízios totalmente soldada pelo sistema mig, em conformidade
com as normas nr-17 / nbr-13962, c/ regulagem de altura do
assento a gás c/ curso e parada livre, c/ regulagem de altura do
encosto, c/ regulagem de inclinação do encosto c/ parada livre em
qualquer ponto do curso, através de alavanca independente
facilitando a alternância de posição do encosto no uso diário, c/
apoio de braços com regulagem de altura, peso real suportado de
no mínimo 110 kg, dimensões do produto: altura total entre 1,37 m
e 1,49 m, profundidade do assento de no mínimo 45 cm, largura do
assento de no mínimo 43 cm, largura do encosto de no mínimo 40
cm, altura do encosto de no mínimo 47 cm. Cor: totalmente preta.
com no mínimo um (01) de garantia. Produto entregue montado.

15,000 UN 399,47 5.992,05

Total do Participante: 5.992,05

Participante: J BORELLA & BORELLA LTDA

1 Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/ tratamento
antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor cinza claro, c/

20,000 UN 820,00 16.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 6 / 9

2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis e removíveis,
fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço de 22 à 26.
Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m, profundidade
mín: 0,40 m. - Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/
tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor
cinza claro, c/ 2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis
e removíveis, fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço
de 22 à 26. Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m,
profundidade mín: 0,40 m.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Estante de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até

30 kg distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura;
Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura
180 cm x 92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/
03 dobras nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó. - Estante
de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até 30 kg
distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura; Prateleira
de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura 180 cm x
92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/ 03 dobras
nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó.

20,000 UN 295,00 5.900,00

Total do Participante: 22.300,00

Participante: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA

6 Batedeira Planetária de Mesa - C/ três tipos de batedores, batedor
globo, batedor gancho, batedor raquete, e c/ tampa antirrespingo.
Tigela c/ capacidade mín. de 05 l, c/ no mín. 15 velocidades, c/
potência mín. de 750 w, sendo ela Bivolt Automático, ou 220 v. C/
12 meses de garantia no mín. a partir da data de entrega -
Batedeira Planetária de Mesa - C/ três tipos de batedores, batedor
globo, batedor gancho, batedor raquete, e c/ tampa antirrespingo.
Tigela c/ capacidade mín. de 05 l, c/ no mín. 15 velocidades, c/
potência mín. de 750 w, sendo ela Bivolt Automático, ou 220 v. C/
12 meses de garantia no mín. a partir da data de entrega

2,000 UN 645,00 1.290,00

14 Chaleira Elétrica 1,7 l - Capacidade de 1,7 l e desligamento
automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em
aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora,
fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12
meses a partir da data de entrega. - Chaleira Elétrica 1,7 l -
Capacidade de 1,7 l e desligamento automático, possui botão p/
abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo
indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100°
C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

5,000 UN 61,00 305,00

28 Forno Elétrico - C/ capacidade mínima de 44 litros. Parte frontal em
termoplástico, corpo externo em aço pintado, tendo abertura da
porta frontal ergonômica. Potência mínima de 1.750W, c/
temperatura: 50°C a 320°C com regulagem. Funções:
Assa/gratina/doura/aquece. Prateleira com grade cromada
removível e com dois níveis de altura; alarme sonoro; timer de até
120 minutos; desligamento automático; auto limpante - Forno
Elétrico - C/ capacidade mínima de 44 litros. Parte frontal em
termoplástico, corpo externo em aço pintado, tendo abertura da
porta frontal ergonômica. Potência mínima de 1.750W, c/
temperatura: 50°C a 320°C com regulagem. Funções:
Assa/gratina/doura/aquece. Prateleira com grade cromada
removível e com dois níveis de altura; alarme sonoro; timer de até
120 minutos; desligamento automático; auto limpante

5,000 UN 620,00 3.100,00

31 Garrafa Térmica – Material externo em inox, material interno em
vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de
servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de
38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data
de entrega. - Garrafa Térmica – Material externo em inox, material
interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas.
Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões
aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir
da data de entrega.

15,000 UN 81,00 1.215,00

34 Lavadora de Alta Pressão (Lava-jato) - C/ potência mín. de 1900w;
Motor de indução com protetor térmico (contra super aquecimento
do motor); Pressão mín. de 2100 Libras, vazão mín: 360 L/H. C/

5,000 UN 1.350,00 6.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 7 / 9

mín.: rodas, pistola c/ gatilho auto-desligável c/ trava e mangueira
de 6 Metros, 01 Lança de Jato Reto (leque alta pressão e reto alta
pressão), 01 Lança de Jato Turbo (jato concentrado aplicado de
forma rotativa em alta velocidade), 01 Engate Rápido. Monofásico,
tensão 220 v. Garantia mín. De 12 meses. - Lavadora de Alta
Pressão (Lava-jato) - C/ potência mín. de 1900w; Motor de indução
com protetor térmico (contra super aquecimento do motor); Pressão
mín. de 2100 Libras, vazão mín: 360 L/H. C/ mín.: rodas, pistola c/
gatilho auto-desligável c/ trava e mangueira de 6 Metros, 01 Lança
de Jato Reto (leque alta pressão e reto alta pressão), 01 Lança de
Jato Turbo (jato concentrado aplicado de forma rotativa em alta
velocidade), 01 Engate Rápido. Monofásico, tensão 220 v. Garantia
mín. De 12 meses.

Total do Participante: 12.660,00

Participante: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Centrífuga de Roupas – C/ capacidade mín. de 8,8 kg, p/ roupas

molhadas, cesto feito em polipropileno, pés antiderrapantes.
Classificação Energética A.  Bivolt automática ou 220 v.  Capacidade
mín. de 1720 rpm. C/ grade protetora, trava de segurança da
tampa, porta fio. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega. - Centrífuga de Roupas – C/ capacidade mín. de 8,8 kg, p/
roupas molhadas, cesto feito em polipropileno, pés antiderrapantes.
Classificação Energética A.  Bivolt automática ou 220 v.  Capacidade
mín. de 1720 rpm. C/ grade protetora, trava de segurança da
tampa, porta fio. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

2,000 UN 527,00 1.054,00

26 Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático,
e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP
armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/
grades em ferro fundido, c/ tampa do forno feita de vidro e puxador
em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo
classificação energética A. Sendo o interior do forno auto limpante,
c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a
partir da data de entrega. - Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas,
tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de
vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão,
queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/
tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico.
Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação
energética A. Sendo o interior do forno auto limpante, c/ capacidade
mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

5,000 UN 1.283,88 6.419,40

Total do Participante: 7.473,40

Participante: NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA

11 Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/
capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo
compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da
água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W
RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz -
20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas
autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto.
Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. -
Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/
capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo
compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da
água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W
RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz -
20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas
autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto.
Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

1,000 UN 646,00 646,00

47 Teclado Sem fio - Tendo 02 pilhas AA inclusas, com duração mínima
de 24 meses. Conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no
mínimo 10 metros, tendo 8 teclas de atalho multimídia, sendo
Padrão ABNT 2. Garantia mínima de 03 anos a partir da data de
entrega. - Teclado Sem fio - Tendo 02 pilhas AA inclusas, com
duração mínima de 24 meses. Conexão sem fio de 2,4 GHz, c/

5,000 UN 144,91 724,55

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 8 / 9

alcance sem fio de no mínimo 10 metros, tendo 8 teclas de atalho
multimídia, sendo Padrão ABNT 2. Garantia mínima de 03 anos a
partir da data de entrega.

Total do Participante: 1.370,55

Participante: SEVENTEC COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 Monitor p/ Computador 23.8 - Monitor de LED c/ tela tamanho mín.

23,8 polegadas, resolução mín. Full HD 1920x1080. Proporção de
tela 16:9 WideScreen. Painel antirreflexo. Frequência nativa do
painel no mínimo: 60 Hz. Tempo de resposta máxima de 8 ms. Base
c/ ajuste de altura e inclinação, COM O MONITOR CONSEGUINDO
VIRAR TANTO NA HORIZONTAL COMO NA VERTICAL COM SUPORTE
NATIVO PARA ISSO, (conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB). -
Monitor p/ Computador 23.8 - Monitor de LED c/ tela tamanho mín.
23,8 polegadas, resolução mín. Full HD 1920x1080. Proporção de
tela 16:9 WideScreen. Painel antirreflexo. Frequência nativa do
painel no mínimo: 60 Hz. Tempo de resposta máxima de 8 ms. Base
c/ ajuste de altura e inclinação, COM O MONITOR CONSEGUINDO
VIRAR TANTO NA HORIZONTAL COMO NA VERTICAL COM SUPORTE
NATIVO PARA ISSO, (conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB).
Deve vir acompanhado de cabos D-SUB/HDMI, cabo de força,
manual do usuário em língua portuguesa. Plug de tomada padrão
brasileiro conforme NBR 14136. Alimentação Bivolt automático
(fonte interna), c/ garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

10,000 UN 819,20 8.192,00

Total do Participante: 8.192,00

Participante: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

15 Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado +
Mouse + Caixinhas De Som) - C/ Processador Intel Core i3-10105,
com gráficos integrados, Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo),
LGA 1200, Modelo: BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads,
Velocidade do barramento: 8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe
compatível c/ vídeo integrado e compatível - Computador (Gabinete
Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De
Som) - C/ Processador Intel Core i3-10105, com gráficos integrados,
Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo), LGA 1200, Modelo:
BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads, Velocidade do barramento:
8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe compatível c/ vídeo integrado e
compatível

25,000 UN 1.700,00 42.500,00

Total do Participante: 42.500,00

Participante: VILMAR CASTANHEIRA 42360250949

2 Assadeira Retangular de Vidro 1,6 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 06 l. -
Assadeira Retangular de Vidro 1,6 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 06 l.

30,000 UN 33,50 1.005,00

3 Assadeira Retangular de Vidro 2,2 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,2 l. -
Assadeira Retangular de Vidro 2,2 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,2 l.

30,000 UN 42,70 1.281,00

4 Assadeira Retangular de Vidro 2,9 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,9l. -
Assadeira Retangular de Vidro 2,9 l - Uso p/ até temperaturas de
300° C, p/ micro-ondas, freezer, geladeira e lava louças. Feito de
vidro refratário, cor e acabamento incolor. Capacidade de 2,9l.

30,000 UN 44,52 1.335,60

43 Panela 06 l – Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e
alça ergonômica. - Panela 06 l – Caçarola, feita de alumínio, c/
tampa de alumínio e alça ergonômica.

25,000 UN 61,90 1.547,50

44 Panela 07 l – Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e
alça ergonômica. - Panela 07 l – Caçarola, feita de alumínio, c/

25,000 UN 66,10 1.652,50

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899



Página: 9 / 9

tampa de alumínio e alça ergonômica.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 Panela 8,5 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e

alça ergonômica. - Panela 8,5 l - Caçarola, feita de alumínio, c/
tampa de alumínio e alça ergonômica.

25,000 UN 73,10 1.827,50

46 Panela 10 l - Caçarola, feita de alumínio, c/ tampa de alumínio e
alça ergonômica. - Panela 10 l - Caçarola, feita de alumínio, c/
tampa de alumínio e alça ergonômica.

25,000 UN 76,85 1.921,25

Total do Participante: 10.570,35

Total Geral: 213.578,04

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Manutenção da Administração Tributária 04.001.04.129.0004.2211.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria de Políticas Estruturantes e Zeladoria 08.001.15.452.0008.2025.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Programa Atenção Básica 10.003.10.301.0010.2056.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.4.4.90.52.00 R$ 28.235,03
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.4.4.90.52.00 R$ 28.235,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/01/2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 21/01/2025, às 14:00:51. Protocolo: d0f7ac84-b12b-436f-9129-e2db32473899


